2

[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2020                     № 1522
О предоставлении муниципальными учреждениями Светлоярского муниципального района Волгоградской области  заполненной автоматизированной расчетной формы для определения в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими энергоресурсов, а также объема потребляемой ими воды
           В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 07.10.2019 №1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях  суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 20.07.2020 № 425 «Об утверждении методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях  целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды»,  руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить состав муниципальных учреждений Светлоярского муниципального района Волгоградской области, обязанных организовать работу по снижению потребления энергетических ресурсов и воды в соответствии с  требованиями, установленными постановлением Правительства  от 07.10.2019 № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях  суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды» (приложение).
2. Руководителям муниципальных учреждений Светлоярского муниципального района Волгоградской области, руководителям учреждений, подведомственных сельским поселениям в срок до 15.09.2020 предоставить для проверки  муниципальному бюджетному учреждению «Управление муниципального хозяйства» Светлоярского муниципального района Волгоградской области заполненную автоматизированную расчетную форму для определения в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими энергоресурсов, а также объема потребляемой ими воды, далее расчетная форма (расчетная форма и подробная инструкция по ее заполнения размещена на сайте Национального центра энергоэффективности Минэкономразвития России ncee@.ru).
3. Руководителям муниципальных учреждений Светлоярского муниципального района Волгоградской области в срок до 25.09.2020 на основании проведенных расчетов разработать программы энергосбережения и повышения энергоэффективности учреждений.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление муниципального хозяйства» Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Новиков В.А.) в срок до 25.09.2020 обеспечить проверку автоматизированных форм на основании деклараций потребления энергетических ресурсов.
5. Отделу экономики, развития предпринимательства и защиты прав потребителей администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Чернецкая С.Д.) не позднее 28.09.2020 обеспечить систематизацию  данных  расчетных форм.
6. Главам сельских поселений организовать аналогичную работу по выполнению требований, установленных постановлением Правительства  от 07.10.2019 № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях  суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды» среди подведомственных учреждений.
  7. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Иванова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

8. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Абалемову М.А.
Глава муниципального района                                                           Т.В.Распутина
Юдина Л.Т.
                                                                              Приложение

                                                                               к  постановлению администрации

                                                                                 Светлоярского  муниципального района                                                                                                                                 от __.__.2020 №

Состав

муниципальных учреждений Светлоярского муниципального района Волгоградской области, обязанных организовать работу по снижению потребления энергетических ресурсов и воды в соответствии с  требованиями, установленными постановлением Правительства  от 07.10.2019 № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях  суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды»

	№ п/п
	Наименование учреждения (организации)

	Общеобразовательные организации, в т.ч. :

	1
	МКОУ "Дубовоовражская СШ"

	2
	МАОУ  "Ивановская СШ"

	3
	МКОУ "Кировская СШ им.А.Москвичева"

	4
	МКОУ "Северная ОШ"

	5
	МКОУ "Светлоярская СШ № 1"

	6
	МКОУ "Большечапурниковская СШ"

	7
	МКОУ "Наримановская СШ"

	8
	МАОУ "Привольненская СШ имени М. С. Шумилова"

	9
	МКОУ "Райгородская СШ"

	10
	МКОУ "Светлоярская СШ №2 имени Ф.Ф.Плужникова"

	11
	 МКОУ "Приволжская СШ", филиал "Луговая ОШ"  МКОУ "Приволжская СШ"

	12
	МКОУ "Цацинская СШ"

	13
	МКОУ "Червлёновская СШ", филиал "Прудовая ОШ" МКОУ "Червлёновская СШ"

	Дошкольные образовательные организации, в т.ч.

	14
	МКДОУ  "Большечапурниковский д/с"

	15
	МКДОУ "Светлоярский д/с № 4"

	16
	МКДОУ "Светлоярский д/с № 5 "Березка"

	17
	МКДОУ "Привольненский д/с "Колосок"

	18
	МКДОУ "Приволжский д/с "Семицветик"

	19
	МКДОУ "Светлоярский д/с № 3"

	20
	МБДОУ "Светлоярский д/с №7"

	21
	МКДОУ "Наримановский десткй сад "Тополек"

	22
	МКДОУ "Райгородский детский сад "Ивушка"

	23
	МКДОУ Дубовоовражный детский сад "Ромашка"

	24
	МКДОУ Кировский детский сад "Колокольчик"

	Наименование учреждения (организации)

	25
	МКУК "Светлоярский ЦКД и БО"

	26
	МКУК "Светлоярский ИКМ"

	27
	МБУ ДОЛ  "Чайка"

	28
	МКУ ДО "Светлоярская ШИ"

	29
	МКОУ ДО "Светлоярский ДТ"

	30
	МАОУ ДО "Светлоярская ДЮСШ"

	31
	МКУ Центр социальной и досуговой помощи молодежи "Электроник"

	32
	МБУ "УМХ"

	33
	МКУ "МЦБ"

	34
	МКУ «ЕДДС»

Управляющий делами                                                                        Шершнева Л.Н.